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Marknadsöversikt 
Råoljan noteras vid en avgörande nivå, i en handelsräjong: utbrottshandlare kan trejda stöd och motstånd. 
S&P 500 trendar fortfarande upp utan någon större entusiasm, behåll köpta. 
Guldet kan snart skifta trenden till fallande, var beredd med blankningsorder, eller köp! 
Dollarn tappar åter mot den svenska kronan, trenden är dock svårtrejdad. 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Det bästa utgångsläget är när pristrenden stiger men 
det fundamentala inte riktigt vill följa med. Det innebär 
att många aktörer står vid sidlinjen och väntar på 
bekräftelse, men också en relativt stor grupp som säljer 
blankt. Då finns det en grupp nya köpare högre upp. En 
sådan situation har vi haft i råoljan den senaste tiden; 
kursen har fortsatt upp men detta stärks inte av 
relationen mellan tillgång och efterfrågan, på kort sikt. 
 
Under veckan som gick rapporterade USA:s 
Department of Agriculture att majslagren var de lägsta 
sedan 1995 samt att lagren av sojabönor ligger tio 
procent under analytikernas förväntningar. Det fick 
priset på både majs och sojabönor att gå ”limit up”, 
vilket innebär att kursen steg så mycket att man valde 
att stoppa all handel i Chicago. 
 
Majs och sojabönor noteras nu vid nivåer som inte 
testats på 2,5 år, inte långt från toppen år 2008, när det 
höga majspriset orsakade kravaller i Mexico. Även 
priset på havre noteras omkring toppen från 2008 men 
vetet har en bit kvar. 
 
Att det just är sojabönor och majs som tagit ledningen, 
kanske inte är så konstigt, då Kina är stora köpare av 
sojabönor och det stigande oljepriset leder till ökad 
etanolproduktion av majs (och även socker).  
 
Sommaren 2010 gick Australiens bönder samman i 
protest mot det låga vetepriset, de menade att det inte 
var lönsamt att producera till dåvarande priser. Effektiva 
Ryssland hade dock fått igång både produktionen och 
exporten, man kunde alltså ta marknadsandelar trots ett 
lågt världsmarknadspris, vilket var anmärkningsvärt.  
 
Ryssland har de senaste åren investerat stort i export 
av vete till Asien. 
 
I dag har det höga vetepriset fått amerikanska bönder  
att utöka utsädet med 41 miljoner tunnland, en ökning 
med 10 procent mot förra året. 
 
Hur allt detta kommer att slå mot priset kan vi 
spekulera vilt om, men när man sätter pengar bakom en 
åsikt, bör man ha stöd av en teknisk trend i priset. Bara 
då har man som outsider en möjlig edge (fördel) mot de 
riktiga insiderhandlare: odlare, importörer, exportörer 
etc. 
 
 
Henrik Hallenborg 
www.borstjanaren.se 
 
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 
 
 
 

Spannmålstrenderna 
 
Spannmålsprodukter som vete, havre, majs, 
sojabönor och ris noteras sedan slutet av förra 
sommaren i stigande trender. I början av rörelsen följde 
det fundamentala inte riktigt med. Lagren av vete var 
t. ex. rekordstora när uppgången började och 
spekulationen på att priset skulle falla (blankning), var 
rekordstor. Handlare och analytiker var eniga om att 
priserna skulle sjunka till föjld av rekordskördar. 
 
Men sedan hände något oväntat – före torkan som fick 
Ryssland att införa exportförbud av vete – priset på vete 
började mot förväntan att stiga. Till att börja med var det 
en short squeeze där blankarna ”skrämdes” ut. Alltså en 
uppgång som inte stärktes av fundamenta och bara är 
relaterad till spekulation. Det som är typiskt för en sådan 
rörelse är dock att kursen lika snabbat faller tillbaka. 
 
Men i vete fortsatte kursen upp och när det 
fundamentala började skifta, kom sedan den andra 
köpvågen, inledningsvis driven av blankare som 
återköpte men efter hand också av positiva aktörer som 
till slut vågade lita på trenden och gå lång. Allt detta i 
samband med stora fysiska köp, som t ex. när Egypten 
inte länge kunde köpa vete från Ryssland och åter fick 
vända sig till Chicago. 
 
Vid denna tidpunkt fanns det dock ännu gott om 
”björnar” kvar i vetemarknaden, spekulanter som tror på 
fallande priser. Man förväntade sig att Australien skulle 
täcka upp för Rysslands förluster. Men regn och 
översvämningar i Australien har nu lett till att man 
räknar med ett lägre utbud av vete med hög kvalitet; en 
stor del av skörden beräknas gå till djurfoder pga. 
mögel. 
 
Samtidigt dammsuger Kina marknaden på spannmål 
och Ben Bernanke (USA:s centralbankschef) smörjer 
sedelpressarna som aldrig förr.  
 
Det fundamentala är nu lite för positivt för att vara 
hälsosamt, vilket kan leda till en djup korrektion ned. 
Men att avgöra när en dipp kommer i en trend, utifrån 
marknadssentimentet, är direkt omöjligt, då en trend 
oftast överträffar allas förväntningar och vänder först när 
så gott som alla aktörer slutat tro på en vändning. Därför 
är det så viktigt att agera på prisets rörelser snarare än 
på vad man själv, eller någon annan, tror. 
 
Den tekniska trenden för vete är just nu stigande, vilket 
innebär att trendföljare redan bör ha köpt, samma sak 
gäller majs, havre, ris och sojabönor. Först när 
dagstrenden skiftar och kursgrafen visar på lägre lägsta, 
är det dags att göra exit. 
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OMX 
Den stigande trenden i OMX är fortfarande svag. För att 
nästa rekyl skall bli köpvärd krävs det först en ny, högre 
och stark topp. 
 
På kort sikt, några dagar, kan indexet säljas blankt om 
stödet vid 1150 passeras. Blir dippen då så djup att 
decemberbottnen vid 1130 passeras, är det hög tid att 
stänga trendföljande positioner på lång sikt. 
 
Eftersom trenden fortfarande stiger, gäller behåll köpta 
med en nödutgång på 1125.  
 
Kontratrend-handlare (de som trejdar mot trenden med 
stöd av tekniska divergenser i RSI och MACD) kan snart 
behöva återköpa korta positioner och möjligen kan det 
orsaka en ny köpvåg upp. 
 
1180 är en viktig motståndsnivå, vars hållfasthet 
kommer att avgöra riktningen på den framtida trenden. 
 
 

S&P 500 
Veckograf. Grafen till vänster visar en veckograf 
över S&P 500. I denna kan man analysera den 
långsiktiga trenden, som är viktigt för investeringar 
på sex månader eller mer. 
 
Det råder inte någon tvekan om att trenden i detta 
långsiktiga perspektiv är stigande. Att kursen noteras 
i ett område som inte testats på många år, gör 
hindren på ovansidan få och svaga. Köparna har 
således inte några större orosmoment och trenden 
kan fortgå utan problem. 
 
Men skulle säljarna ta över, är tidigare rekylbotten 
vid 1170 viktig, noteringar därunder skulle skifta 
dagens positiva graf till negativ och då är det dags 
att dra i nödbromsen och stoppa ut sig. 

 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Avvakta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Den som missade höstens rally i olja kan nu få en 
andra chans att köpa på tekniska grunder, då vi nu 
har två toppar vid samma nivå, ett tekniskt motstånd. 
 
Ett utbrott upp innebär en köpsignal. Utlösare för köp 
är en notering på $93.  
 
Men faller kursen istället under stödet vid $87, kan 
oljan säljas blankt. Nivån har nu testats två gånger 
som stöd och i november utgjorde den motstånd. 
Området är inte exakt, men det går bra att trejda med 
en utlösare på $86, en nivå där nödutgången bör vara 
placerad även för redan köpta positioner. 
 
Det vi ser i oljan är en möjlig fortsättningsformation, 
men det innebär inte att träffsäkerheten i sättuppen är 
hög. Vill man ha så hög träffsäkerhet som möjligt, 
skall man inte trejda utbrott – utan rekyler. 
 
 
 
 

Naturgas 
Veckograf. Under en längre tid har naturgasen hoppat 
upp och ned med vilda svängningar i dagsgrafen. Det är 
en marknad som är svårhandlad och därför har vi haft 
rekommendationen ”avvakta”. 
 
När det råder tveksamhet, kan man dock zooma ut till 
en veckograf för att se vad som händer med den 
långsiktiga trenden. 
 
I grafen till vänster ser vi således naturgas i en 
veckograf. Här råder det knappast kaos och trenden är 
glasklar; lägre toppar och bottnar visar att säljarna 
dominerar och då taket i den fallande trendkanalen 
testas, har vi en normal rekyl mot den fallande trenden, 
vilket ger blankningsläge. 
 
Men för att trejda trenden i veckografen, bör man ha 
med sig även dagsgrafen, vilket vi inte har i dag. Ett 
utbrott ned under decemberlägsta, skulle dock ge en 
sättupp för blankning. 
 

  
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta, trejda utbrott Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Naturgas • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Gå kort vid eventuellt 
utbrott 

Neutral Neutral 
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Guld 
Efter några månader med tveksamma rörelser kan 
guldet vara på väg mot en ny stark trend, upp eller ned. 
Just nu ser det ut att bli ned och passeras förra veckans 
lägsta kan kortsiktiga handlare sälja blankt. 
 
Det är en aggressiv sättupp, vill man vara på den säkra 
sidan inväntar man istället ett utbrott ned under oktober 
och novemberbottnarna. Utlösare för blankning på kort 
sikt, några veckor, ligger på $1350.  
 
Eftersom kursen konsoliderar, är det möjligt att vi kan få 
ett utbrott upp och då gäller istället starkt köp. Utlösare 
för en lång position ligger på $1430, noteringar däröver 
skulle kunna vara början på en trend upp mot $1700. 
 
Som vanligt gäller det att inte förutspå något som 
teknisk handlare, det viktigaste är att agera med 
trenden. 
 
 
 
 

Koppar 
Veckograf. Kopparpriset noteras högt upp i en starkt 
stigande trend, både på kort och lång sikt. 
 
Grafen till vänster visar den långsiktiga trenden via en 
veckograf. Då kursen noteras vid taket i den stigande 
trendkanalen, innebär det att varan är ”överköpt”, man 
kommer för sent till köpfesten. 
 
De höga nivåerna är ett tecken på styrka och ger 
således inte blankningsläge bara för att kursen stigit lite 
för mycket på kort tid. 
 
Först när den stigande trenden börjat tappa kraft, kan 
man gå mot den. Till dess gäller köp på rekyler. 
 

 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Trejda utbrott Neutral Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Månadsgraf. EUR/SEK befinner sig vid ett långsiktigt 
stöd, där köparna under en period av sju år, gång på 
gång, gått in. 
 
Månadsgrafen till vänster markerar tydligt ut detta 
område. Man skall dock inte se det som exakt, utan som 
ett töjbart gummiband.  
 
På lång sikt, över 6 månader, är det utan tvekan 
köpläge i EUR/SEK, ta då små positioner någon gång 
varje månad och lägg dem i byrålådan. Ta fram dem om 
kursen når 9.5 och säkra vinst, det är en nivå som 
utgjort motstånd under många år och ett bra 
målområde. 
 
Fortsätter kursen med mot 8,00, låt hela positionen gå i 
en enda stopp loss. Läs mer på Börstjänaren: 
http://www.borstjanaren.se/article/index/id/6900  

 

USD/SEK 
USD/SEK noteras nu vid en ny lägre botten efter ett 
misslyckat försök att nå novembertoppen. Det innebär 
att vi normalt söker efter en rekyltrejd med den fallande 
trenden. 
 
Men eftersom kursen noteras över novemberbottnen, är 
det svårt att avgöra om dagstrenden faller eller 
konsoliderar. 
 
Det som dock står klart är att den kortsiktiga trenden, i 
en 60-minutersgraf, är fallande och då gäller blankning. 
 
Men dagsgrafen, där vi tar affärer på 3-6 månaders sikt, 
är alltså tveksam och det innebär att intresset för att 
trejda USD/SEK är lågt: gå till nästa marknad! 
 
Om man sitter i en position där USD/SEK måste trejdas, 
är det korta positioner som gäller tills kursen bryter upp 
över 6,95. 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Neutral Neutral Neutral 

 

 

 

 
EUR/SEK• Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp på 12 månaders sikt Säljzon Säljzon 
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Silver 
Silver och guld är nu riktigt intressanta. Efter en 
enorm uppmärksamhet i media finns det gott om 
spekulanter som kan orsaka trender både upp och 
ned. 
 
Det är ingen tvekan om att det är i råvaror det svänger 
nu när aktieindex som OMX och S&P 500 knappt rör 
på sig. Att trejda aktieindex är som att se färg torka 
medan råvarumarknaden uppvisar ett marknadsklimat 
perfekt för kortsiktig handel. 
 
Faller silver nu under tidigare rekylbotten skiftar den 
tekniska trenden till fallande och då kan man gå kort, 
sälja blankt, med en nödutgång något över tidigare 
topp. 
 
Passeras istället tidigare toppar, gäller köp på utbrott 
med en nödutgång något under den senaste bottnen. 
 
. 
 

Vete 
Efter ett trendlinjebrott och ett misslyckat försök att nå 
en högre topp, ser det inte längre då ljust ut för vete. 
Det är dock viktigt att invänta en lägre botten före exit: 
noteringar under decemberbottnen. 
 
Detta skulle skifta dagstrenden till fallande och då är 
hoppet om högre höjder helt ute. Möjligheten finns 
naturligtvis att nödutgången träffas just före en ny resa 
upp mot en högre topp. Men statistiskt, är sannolikheten 
relativt låg för att det skall ske. 
 
Och rent statistiskt, är det också ännu för tidigt att ge 
upp positionen. Man kan dock säga att det inte är läge 
för att inta nya. 
 
Nya köp kan göras vid ett eventuellt utbrott upp till en 
högre topp, då kan man även öka på redan köpta 
positioner. 

 
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver  Trejda utbrott Neutral Köpzon 

 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll köpta, öka vid 
utbrott 

Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


